



SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO



**Urząd Miasta i Gminy
we Wrześni
ul. Ratuszowa 1
62-300 Września**

Września, dnia 25.04.2023 r.



Wszyscy uczestnicy postępowania

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym – art. 275 pkt 1 na budowę boiska wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Bierzglińku

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych informuje, że w niniejszym postępowaniu wniesiono następujące pytania:

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuści referencje polegające na wykonaniu remont boisk ze sztucznej trawy o wartości min 400 000,00 zł brutto? remont polegał na demontażu i utylizacji istniejącej nawierzchnia ze sztucznej trawy, wyrównaniu podbudowy oraz ułożeniu nowej trawy syntetycznej.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że warunek udziału w postępowaniu pozostaje bez zmian.

Pytanie 2

W obecnym czasie producenci trawy oferują trawę IV generacji tzw. bezwypełnieniową. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zaprojektowanej trawy na trawę IV generacji? Za zmianą rodzaju trawy przemawia to, że trawa IV generacji jest bardziej proekologiczna ponieważ nie zasypuje się jej gumowym granulatem EPDM czy SBR, który w gorące dni może emitować zapach gumy. Jak również łatwiejsza i tańsza w utrzymaniu, bo nie wymaga ponoszenia kosztów zakupu granulatu. Jedynym wypełniaczem jest piasek kwarcowy, płukany, suszony (5-10kg/m²) będący wypełnieniem balastowym.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nawierzchnię trawiastą należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na piłkochwyty z siatki polipropylenowej o oczkach min. 8x 8 cm, grub. 3 mm, siatka będzie lżejsza co będzie mniej obciążało słupki o grubości ścianki 2mm.

Odpowiedź

Piłkochwyty należy wykonać zgodnie z dokumentacją.

Pytanie 4

Czy Zamawiający zwiększy grubość ścianki słupków piłkochwytów z 2mm na min. 3 mm?

Odpowiedź

Zamawiający zwiększa grubość ścianki słupków piłkochwytów na min. 3 mm, zmodyfikowany kosztorys ofertowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie 5

Zaprojektowano ogrodzenie panelowe ażurowe z drutów pionowych gr. 6 mm i drutów poziomych gr. 8 mm zgrzewanych o wysokości 4 m montowane na słupkach stalowych 80x80x2mm. Takie rozwiązanie wydaje się droższym w stosunku do ogrodzenia z siatki ocynkowanej i powlekanej tworzywem PCV (drut stalowy - ocynkowany \varnothing 2,8mm po powleczeniu \varnothing 3,9mm, oczka 51x51mm). Za bramkami piłkochwyty zamortyzują siłę uderzenia piłki, niestety wzdłuż boiska panel nie zamortyzuje uderzenia, sztywny panel będzie też emitował wyższy poziom dźwięku przy uderzeniu piłką. Ogrodzenie z siatki jest bardziej elastycznym, a w przypadku jego uszkodzenia nie trzeba wymieniać całego panelu. Czy Zamawiający dokona modyfikacji w zakresie ogrodzenia i dopuści rozwiązanie z siatki opisanej powyżej na słupkach 80x80x3mm?

Odpowiedź

Ogrodzenie należy wykonać zgodnie z dokumentacją. Zamawiający zwiększa grubość ścianki słupków na min. 3 mm, zmodyfikowany kosztorys ofertowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuści zamiast obrzeża betonowego grubości 8 cm obrzeże betonowe grubości 6cm? Prosimy o jak najszybsze ustosunkowanie się do powyższych zagadnień.

Odpowiedź

Obrzeże należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 7

Czy Zamawiający zaakceptuje sztuczną trawę o ilości pęczków 10 000/m² i włókien 120 000/m² oraz sile wyrywania pęczka po starzeniu min. 48N? Wszystkie pozostałe parametry są powyżej wymagań, w tym grubość włókna min. 300 mikronów - włókno wzmocnione rdzeniem. Proponowana nawierzchnia może być potraktowana jako produkt równoważny.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nawierzchnię trawiastą należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. W dokumentacji parametry trawy określono jako parametry minimalne, Wykonawca może zaoferować i wycenić trawę o wyższych parametrach.

Pytanie 8

Czy na potwierdzenie wymaganych parametrów sztucznej trawy Zamawiający będzie wymagał podstawowego dokumentu: raport z badań przeprowadzony przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd, Ercat), dotyczący oferowanego systemu (nawierzchni z wypełnieniem EPDM z recyklingu), potwierdzający zgodność jej parametrów z FIFA Quality Programme for Football Turf (edycja 2015) dla poziomu min. FIFA Quality oraz potwierdzający minimalne parametry oferowanej trawy syntetycznej określone przez Zamawiającego (dostępny na www.FIFA.com)?

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga raportu z badań przeprowadzonych przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd, Ercat), dotyczący oferowanego systemu (nawierzchni z wypełnieniem EPDM z recyklingu), potwierdzającego zgodność jej parametrów z FIFA Quality Programme for Football Turf. Wykonawca dostarczy dokumenty wskazane w pkt. 6.3 Szczegółowej Specyfikacji Technicznej - Nawierzchnie syntetyczne.

Pytanie 9

Trawa , która jest w tym przetargu jest to - w naszej ocenie - produkt o bardzo słabych parametrach. Obecnie stosuje się już bardziej nowoczesne trawy z włóknem z pamięcią powrotu. Dodatkowo większość traw ma już badania na cykle zużycia trawy dzięki temu mamy pewność, że trawa będzie wytrzymała na długie lata. Dodatkowo tylko europejscy producenci przechodzą takie badania co wykluczy produkt azjatycki. Proszę w związku z tym o zgodę na zmianę projektowanej sztucznej trawy na produkt wg załącznika.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nawierzchnię trawiastą należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. W dokumentacji parametry trawy określono jako parametry minimalne, Wykonawca może zaoferować i wycenić trawę o wyższych parametrach.

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) w związku ze zmianą w zakresie kosztorysu ofertowego modyfikuje treść SWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą. Zamawiający przesuwając termin składania i otwarcia ofert z dnia 28 kwietnia 2023 roku **na dzień 4 maja 2023 roku**, godzina składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. Zamawiający jednocześnie informuje, że w związku z przesunięciem terminu składania i otwarcia ofert, termin związania ofertą upływa dnia 2 czerwca 2023 roku. Ogłoszenie Nr 2023/BZP 00191474/01 o zmianie ogłoszenia, zmodyfikowana SWZ stanowią załączniki do niniejszego pisma.

z up. Burmistrza

Tomasz Koralewski

Kierownik Referatu Zamówień Publicznych

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym.